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Vážení spoluobčané,
 uplynul rok od komunálních voleb 
do zastupitelstva obce Drahanovice 
volebního období 2022 až 2026 a aniž 
bych to tušil, tak všechna moje slova o 
práci pro obec, že nastanou nelehké 
úkoly, tak se do posledního slova napl-
nila!
 Věřte mi, že teď zažíváme na obci 
nelehké chvilky. Naštěstí máme ve 
všech místních částech obce kvalitní 
spolupracovníky a je jedno, jestli jsou 
to zastupitelé, členové sborů dobrovol-
ných hasičů, sokoli, myslivci, pracov-
níci obce nebo školy, se kterými tuto 
nelehkou dobu zvládáme. A věřte, že to 
vše zvládneme, že nic nevzdáme. 
Protože jsme slíbili, že budeme dělat 
maximum pro to, abychom se starali o 
svěřený obecní majetek, aby se v po-
třebné míře vytvářely podmínky pro 
váš spokojený život v obci. Samo-
zřejmě, teď se maximálně soustředíme 
na projekt opravy budovy Základní 
školy, ale pořád zde máme páteřní 
projekty, které nejdou, nebo je nelze 
v žádném případě odložit. Jsou to:
"Lhota pod Kosířem – stoková síť". 
Dne 29. 6. 2023 zastupitelstvo obce 

Drahanovice schválilo vítěze na doda-
vatele stavby firmu Montáže inženýr-
ských sítí spol. s r.o. s celkovou nabíd-
kovou cenou 42.367.872,07 Kč bez 
DPH. Firma Montáže inženýrských sítí 
spol. s r.o. měla do tohoto výběrového 
řízení dodat doklad bankovní záruky, 
platný do konce zadávací doby, stano-
vené v zadávacím řízení. Výše uvede-
ný doklad sice firma do výběrového 
řízení dodala, jeho platnost však skon-
čila ještě před uplynutím zadávací 
lhůty a podpisem smlouvy o dílo. Proto 
muselo být toto výběrové řízení bohu-
žel zrušeno! To nám nezabránilo podat 
žádost o dotaci na Operační program 
Životního prostředí, výzva č. MŽP_42. 
výzva. Informaci o tom, jestli jsme 
v této výzvě uspěli, můžeme očekávat 
v březnu 2024.
 Dvě třetiny z celkového projektu 
vybudování chodníků a parkovacích 
zálivů s názvem „Obec Drahanovice, 
komunikace – lokalita střed, SO 
103,105,106 a SO 108“ kolem ZŠ, 
pomníku padlých, Přemyslovice a 
komunikace – lokalita střed, SO 102 
silnice III/44813“ Lázinka máme za 
sebou. Jsem opravdu nesmírně rád, že 

se toto dílo podařilo takto zrealizovat. 
Obec Drahanovice zaplatila zhotovite-
li, stavební firmě PORR tyto částky:
U první stavby „SO 103,105,106 a SO 
108“celkem:13.780.399,12 Kč včetně 
DPH. Na tuto stavbu jsme obdrželi 
dotaci z MMR v částce: 7. 393. 853,- 
Kč včetně DPH.
Za nedodržení termínu předání stavby 
byla vyčíslena a zaplacena zhotovite-
lem pokuta ve výši 433.189,32 Kč 
včetně DPH. Pro zdárné dokončení 
výše uvedené stavby bylo zapotřebí 
ještě opravit zborcenou zeď pod 
Základní školou (u SO 106), kterou na 
základě výběru dodavatele opravila 
firma INGSTOL s.r.o. za částku 1. 426. 
238,- Kč včetně DPH.
 Druhá velká stavba „SO 102 silnice 
III/44813“ Lázinka byla zrealizována 
za částku 14.417.721,53 Kč včetně 
DPH. Na tuto akci jsme bohužel neob-
drželi žádnou dotaci. 
 K výše uvedenému je potřeba ještě 
připočítat práci BOZP a TDI v celkové 
částce 477. 950,- Kč včetně DPH 
v součtu obou akcí.
 Tak jak jsem psal v minulém čísle 
obecního zpravodaje, intenzivně pra-
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cujeme na posledním díle skládačky 
akce: „Obec Drahanovice, komunikace 
– lokalita střed, SO 101 silnice 
III/44812“ čili na průtahu Drahano-
vicemi. Od potravin BALA, přes potok 
Zlatá stružka, kolem Černé věže, až ke 
hřbitovu. Realizace tohoto posledního 
stavebního objektu se neobejde bez 
součinnosti se Správou silnic Olo-
mouckého kraje o financování při 
opravě krajské komunikace III/44812, 
tak jak se to povedlo na Lázince. Pevně 
věřím, že se nám s novým vedením 
SSOK podaří v této věci nalézt společ-
né řešení už vzhledem k faktu, že 
máme na tuto akci alokovanou dotaci 

z Ministerstva pro místní rozvoj. Jde o 
evropské peníze z Integrovaného regi-
onálního operačního programu. Dotace 
činí 8.602.593,43 Kč včetně DPH. 
 Ať se neopakuji, v tomto čísle zpra-
vodaje dávám prostor našemu radnímu 
panu Josefu Vlachovi, aby vysvětlil 
vše podstatné, co se právě v obci
v rámci rekonstrukcí obecních budov 
děje.
 Závěrem mi dovolte, abych poděko-
val všem pracovníkům obce Drahano-
vice a zastupitelům! Děkuji zastupující 
paní ředitelce Mgr. Lence Ponížilové, 
paním učitelkám, našim dětem – 
žákům a v neposlední řadě vám rodi-

čům, za vaši trpělivost a důvěru.
V nejbližší době se budete opět všichni 
spolu učit v prostorách mobilní školy, 
která se právě buduje vedle fotbalové-
ho hřiště. 
 Díky vám všem, za vaši práci, kte-
rou jste pro obec Drahanovice v roce 
2023 vykonali.
 Vážení spoluobčané, přeji vám 
všem klidné a krásné prožití svátků 
vánočních. Pod stromečkem od Ježíška 
hodně dárků, a do nového roku 2024 
vám všem pevné zdraví, štěstí v osob-
ním i pracovním životě.

Tomáš Kröner 
Starosta obce Drahanovice

Vážení spoluobčané,

 určitě vnímáte naši snahu o zvelebení obce. V minulém 
čísle zpravodaje jsem Vás zevrubně informoval o některých 
probíhajících stavbách. Protože mezi námi koluje spousta 
dezinformací a někteří naši přející občané místo, aby nám 
pomáhali, tak tyto dezinformace podporují a navíc je přiži-
vují, je mou povinností Vás s probíhajícími stavbami sezná-
mit podrobně. 
 
OPRAVA STŘECHY NA HASIČSKÉ ZBROJNICI 
V DRAHANOVICÍCH:
 Za předminulého vedení obce byla provedena „re-
konstrukce“ hasičské zbrojnice v Drahanovicích. Došlo 
k zateplení budovy novou thermo fasádou a montáži nových 
garážových vrat. Bylo provedeno zateplení fasády a izolace-
mancardových stěn ve 2.N.P. polystyrenem o tloušťce 10 
cm, ale na zateplení stropu nad 2.N.P.  a střechy u paty man-
cardy se bohužel zapomnělo. Z toho důvodu nájemník obec-
ního bytu ve 2.N.P. žil se svými dvěma dětmi a manželkou 
v naprosto nedůstojných podmínkách. Na stěnách mu hojně 
bujela plíseň a vlhkost.
 Při ohledání stavby jsme spolu se statikem zjistili, že i 
střecha drží „silou vůle“ a 70% ze stávajících krovů je napa-
deno dřevokaznými houbami a deformací z důvodu nedo-
statečné dimenze průřezů trámů pro daný typ krytiny. 
Některé z  trámků byly podepřeny fošnami a celá střecha 
byla svázána ocelovými lany. 

Plíseň v jedné z místností v bytě

 Při opravě střechy došlo ke kompletní výměně krovu, 
instalaci pojistné střešní hydroizolace, výměně střešní kryti-
ny, zateplení mancardových stěn ve 2.N.P. a stropu nad 
půdní vestavbou bytové jednotky. Dále bylo provedeno 

zrušení půdního výlezu a schodů v bytě a místo něj byly na 
fasádu doplněny dveře pro vstup na půdu. Byla doplněna 
vzduchotechnika pro WC a koupelnu, proběhla instalace 
FVE elektrárny a došlo k opravě připojení zbrojnice k síti 
ČEZ distribuce. Siréna pro hlášení požárního poplachu byla 
přesunuta na fasádu. Na střeše se nainstalovala nová jímací 
soustava hromosvodu a komínové těleso se odbouralo a 
oplechovalo.
 Bohužel se při této rekonstrukci přišlo na další problém
v podobě špatně opraveného střešního pláště nad garáží 
nákladního zásahového automobilu, kde byla chybně prove-
dena hydroizolace z modifikovaného pásu a po celém 
povrchu střechy se objevují vzduchové bubliny. Při kontrol-
ním rozkrytí jedné z nich, jsme zjistili nedostatečné natave-
ní modifikovaného pásu a zbytky stavebního odpadu pod 
ním. I tento problém budeme muset časem vyřešit. Ale 
naštěstí to není závada ohrožující stav budovy.

REKONSTRUKCE MATEŘSKÉ ŠKOLKY V LUDÉ-
ŘOVĚ:
 Na podzim roku 2022 v MŠ Ludéřov došlo k neopravitel-
né závadě na stávajícím plynovém atmosferickém kotli, 
vedle něj stojící plynový ohřívač už někdo odstavil dříve. 
Protože tuto závadu bylo nutné urgentně vyřešit, byla 
během dvou následujících dnů provedena instalace elektric-
kých kotlů, které MŠ vytápěly až do jara roku 2023.
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 Topná sezóna roku 2022/2023 byla poměrně dlouhá a 
konečný odpočet spotřebované elektřiny z podružného 
elektroměru činil dne 18.5.2023 celkem 50,82 MWh pouze 
za vytápění ( není zde započten ohřev TUV a běžná spotřeba 
elektřiny). Mnohých z nás, kteří neměli zafixovanou cenu 
elektrické energie, se dotknulo její zdražení. MŠ v Ludéřově 
nebyla výjimkou. Cena za 1 MWh elektřiny byla v té době 
cca 9.000,- Kč. Podtrženo sečteno, za topnou sezónu 
2022/2023 obec zaplatila přes 457 tis. Kč. Neopravitelný 
stav stávajícího otopného systému a celková energetická 
náročnost budovy byly jedny z hlavních impulsů celkové 
rekonstrukce. 
 Přípravu této stavby jsme začali plánovat v zimě roku 
2023. Pro bližší stanovení nákladů na rekonstrukci byla na 
místě provedena prohlídka stavby, ke které byly přizvány 
odborné stavební firmy, aby na základě svých zkušeností 
posoudily stav budovy a viditelné závady, které bude nutné 
opravit a aby sestavily podklady pro rozpočet stavby. 
Protože v MŠ Ludéřov probíhal až do jara 2023 běžný pro-
voz, nebylo možné fyzicky provést podrobnou přípravu a 
stavebně technické posudky a průzkumy jednotlivých cel-
ků. 
 Po zahájení rekonstrukce a postupném odstraňovaní 
různých obložení a omítek se zjišťovaly fatální závady na 
omítkách, překladech, stropech, střeše budovy, rozvodech 
vody, kanalizace a mnoha dalších věcech. Po demontáži 
podlahové krytiny ve 2.N.P. jsme provedli sondy do podlah 
a byla obnažena veškerá zhlaví nosných trámů, ke kterým 
byl přizván statik. Na základě jeho stavebně technického 
posudku bylo zjištěno, že 80% trámů je v havarijním stavu a 
jsou napadené hnilobou.
 Dále se například vůbec nepočítalo s tím, že bude nutné 
osekat kompletní vnitřní omítky a zbourat většinu příček 
uvnitř stavby. Při jejich opravách stavební firmě doslova vše 
padalo pod rukama. Při osekání omítek nebyla snad jediná 
místnost, ve které by na nás nevyskočil nějaký „bubák“, ať 
už to byla příčka ve 2.N.P. v podobě starých trámků, které se 
kdysi „obouchaly“ deskami a na ně se naházela omítka, 
nebo „I-čkové“ překlady držící ve vzduchoprázdnu, shnilé 
krovy na střeše, atd… Bylo a je toho opravdu hodně. 
Protože bylo nutné dodržet zákony o veřejných zakázkách, 
museli jsme v průběhu stavby opět soutěžit chybějící sta-
vební celky zjištěné během oprav, veřejně,  na profilu zada-
vatele.
 V současné době se provádějí venkovní úpravy, zateplo-
vání soklů, osazovaní retenční nádrže na vodu, vnitřní roz-
vody a vyřizovaní chybějících povolení.
 Aby toho nebylo málo, našli se mezi námi i spoluobčané, 
kteří nám místo pomoci celou stavbu zpříjemňují různými 
udáními a pomluvami. Co by se mělo udělat, jak by se to 
mělo, co jsme udělali zbytečně, atd…
 Sem tam mám pocit, že je naše obec plná zkušených 
stavebních inženýrů a statiků, kteří se bojí něco udělat sami 
za sebe, ale kritikou na adresu ostatních vůbec nešetří.
 Položme si otázku jinak. Proč se budova MŠ v Ludéřově 
postavená v roce 1910 nechala takhle zchátrat a to až do 
takového stavu, že už je pro její záchranu nutná takováto 
razantní rekonstrukce? Proč se na její opravy nenašlo 
v obecním rozpočtu v minulých letech více peněz a neprová-
děly se alespoň nějaké opravy?
 Aby opět nedošlo k nějakým informačním šumům a 
nepravdivým tvrzením, tak se nám termín rekonstrukce 
z důvodu nepředvídatelných stavebních úprav a „nepře-
jícného“ chování některých spoluobčanů výrazně prodlou-
žil. S otevřením MŠ Ludéřov se oficiálně počítá v létě r. 
2024.

Dřevěná příčka mezi učebnami ve 2. N.P.

Uhnilá pozednice ve střeše

Jedna z uhnilých krokví ve střeše MŠ

REKONSTRUKCE ŠKOLNÍ KUCHYNĚ A PŘÍSTAV-
BA NOVÉ JÍDELNY PRO ZŠ A MŠ DRAHANOVICE:
 Zahájení rekonstrukce školní kuchyně nebyla otázkou 
času, ale spíš otázkou jestli ji chceme zachovat nebo ne. 
 I ohledně této stavby v naší obci koluje spousta zkazek a 
fám, že takovouto celkovou rekonstrukci nebylo vůbec 
potřeba provádět, že stačilo pouze poupravit stávající stav, 
dokonce někteří zlí jazykové tvrdili, že to pro děti stačí.
 Věděli jste například, že v roce 2020 proběhla v MŠ 
Drahanovice a v přiléhající kuchyni kontrola z oblastního 
inspektorátu práce a ta shledala několik fatálních závad, 
které nebyly bývalou dlouholetou paní ředitelkou odstraně-
ny? Nebo o „energokanálech“ které vedly v zemi mezi sta-
rou kotelnou (dnes prostory údržby), starou kuchyní a budo-
vou MŠ Drahanovice, ve kterých běhali potkani a prosako-
valy do nich splašky ze starého septiku? Dále, že pro ohřev 
teplé užitkové vody sloužil atmosférický plynový zásobní-
kový ohřívač a při zapnutí výkonné digestoře v kuchyni se 
veškeré zplodiny životu nebezpečného oxidu uhelnatého 
nasály do interiéru mezi kuchařky? A asi také určitě nevíte, 
že 14 dnů před plánovaným uzavřením kuchyně proběhla 
kontrola z krajské hygienické stanice, která ji chtěla oka-
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mžitě uzavřít a až příslib pana starosty celkové rekonstrukce 
nás zachránil od statisícové pokuty a okamžitého uzavření? 
A nakonec asi také nevíte, že z 21 ks instalovaných spotřebi-
čů v kuchyni byly dva nefunkční a vyřazené, jeden životu 
nebezpečný (z hořáku na vaření unikal plyn) a většina z nich 
byla stáří 15 – 30let? 
 Při probíhající rekonstrukci jsme stejně jako v MŠ 
Ludéřov přišli na spoustu dalších závad na budově kuchyně, 
z nichž k nejfatálnějším patří chybějící věnce svazující 
budovu, prasklé litinové odpady a splašky, které tekly pod 
objekt, chybějící hydroizolace, nebo také příčky založené 
skoro na hlíně. Také zde chyběl lapol a chybělo napojení 
objektu na kanalizaci, protože to údajně dle tvrzení minulé-
ho vedení nebylo potřeba. V neposlední řadě se při poslední 
rekonstrukci úplně zapomnělo na zateplení základů, které 
byly v projektu.
 I na tomto objektu jsme přišli při probíhající rekonstrukci 
na pěknou řádku nemilých překvapení, které se musely řešit 
a také dodatečně veřejně soutěžit za pochodu. Samozřejmě i 
zde musíme téměř za pochodu vyřizovat nezbytná povolení.
V současné době je stravování našich dětí zajištěno ze škol-
ní kuchyně ZŠ Holečkova. Každý den pracovníci údržby 
dovážejí obědy a poté je distribuují do MŠ Ludéřov a dětem, 
které jsou umístěné v ZŠ Slatinice. Opětovné spuštění 
kuchyně je naplánované na březen roku 2024. Dostavba 
školní jídelny je plánována na jaro roku 2024.
 Pevně věřím, že po přečtení výše uvedených faktů, už 
nebude pochyb o tom, že tato rekonstrukce nesnesla žádné-
ho dalšího odkladu. Celkové zhodnocení nákladů a popis 
použitých technologií Vám sdělím v některém z následují-
cích vydání zpravodaje, až po ukončení celkové rekonstruk-
ce.

Vadná prosakující kanalizace pod budovu

Zasypané energokanály

Věnec svazující budovu, tvořený tenkostěnnými trubkami

UZAVŘENÍ ZÁKLADNÍ ŠKOLY V DRAHANOVICÍCH:

 Asi nejdiskutovanější téma v naší obci je uzavření budo-
vy Základní školy v Drahanovicích č.p.44. 
Jak k němu došlo?
 V květnu roku 2023 jsem se byl podívat na půdě ZŠ 
Drahanovice se statikem a projektantem za účelem vybudo-
vání počítačové učebny.  Statik půdní vestavbu nedoporučil, 
protože už na první pohled bylo podle něj zřejmé, že krovy 
jsou v havarijním stavu.
 Na základě tohoto zjištění byly ihned objednány a
v 6/2023 zpracovány předběžné posudky od ing. Hermana a 
ing. Frydricha. Následně bylo objednáno odstranění půdo-
vek u společnosti STAVBROS s.r.o.  
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Dále jsme objednali stavebně technický posudek krovů 
střechy ZŠ, které pro naši obec zpracovávala nezávislá 
firma z Ostravy a profesorka specializující se na poruchy 
dřeva a konstrukcí z VUT v Ostravě.
 Závěry posudku a hodnoty naměřené spektrografem byly 
poté předány statikovi, který je vložil do simulačního pro-
gramu a i on, stejně jako firma, která zpracovala posudek na 
stav krovů, doporučil úplné uzavření budovy ZŠ, ke které-
mu došlo těsně před začátkem školního roku 2023/2024.
 Abychom se opět dostali k jádru věci, proč se uzavřela 
budova ZŠ? 
 Primárně to bylo z důvodu chybně provedené opravy 
krovů, která proběhla v roce 2020, a na zjištěné vady se 
přišlo fyzickou prohlídkou a z výsledků vypracovaných 
odborných posudků. Dále také z důvodu uhnilých nosných 
trámů ve stropní konstrukci půdy, na které se přišlo náhodou 
při odstraňování půdovek, které pro nás provedla firma 
STAVBROS  s.r.o. v srpnu 2023. Desky na podlaze byly tak 
shnilé, že se dělníci místy propadli do mezistropu. V tomto 
případě se jedná o skrytou vadu, která nebyla předmětem 
opravy střechy v roce 2023.
 V říjnu proběhla prohlídka konstrukce krovu, tentokrát 
najatým soudním znalcem z Prahy, od kterého jsme obdrželi 
písemné vyjádření s tímto závěrem:

Předmětem místního šetření byla vizuální prohlídka stavu 
a vad dřevěných konstrukcí, pořízení fotodokumentace a 
předání podkladů pro zpracování znaleckého posudku. 
V rámci vizuální prohlídky stavu nosných konstrukcí byly 
identifikovány četné vady v nosných konstrukcích krovu a 
výrazné biologické napadení dřevěných nosných prvků. 
Bylo zjištěno, že mechanické vlastnosti nosných dřevěných 
konstrukcí a provedených styků nezaručují požadovanou 
únosnost a bezpečnost stavby. Proto je nutno zamezit pří-
stupu osob do tohoto objektu. Problémem může být půso-
bení silných větrů nebo také zatížení sněhem, které bude 
potřebné v zimním období monitorovat a v případě potřeby 
přijmout vhodná opatření pro včasné odstranění sněho-
vých návějí.

 V současné době probíhá obesílání firem, které se na 
rekonstrukci krovů podílely, najatým právníkem. S výsled-
ky budoucích jednání Vás včas seznámíme. Znalecký posu-
dek máme přislíbený do konce ledna 2024.
 Pevně věřím, že po přečtení výše uvedených faktů, usta-
nou názory a pomluvy některých spoluobčanů, že uzavření 
budovy ZŠ bylo zbytečné, že jsme tam měli děti nechat, 
nebo že by to ještě vydrželo a mnohé jiné.

 Děkujeme za nabídky některých z Vás s pomocí jakých-
koliv oprav, které bohužel nemůžeme přijmout, protože 
bychom porušili zákony o zadávání veřejných zakázek a 
zákon o obcích.
 Navíc, dokud neobdržíme znalecký posudek a zpětnou 
vazbu od našeho právníka, nelze započat s jakoukoliv 
rekonstrukcí či opravou budovy ZŠ. Rekonstrukce střechy 
provedená v roce 2020 byla provedena z dotačního titulu, je 
stále ještě v záruce a z toho důvodu ji budeme reklamovat.
 Následná oprava střechy nebo rekonstrukce budovy, ať 
už v jakémkoliv rozsahu, bude z výše uvedených důvodů 
během na dlouhou trať. Není to o tom, že bychom nechtěli 
konat, nebo nevěděli, co dělat. Pravdou je to, že v současné 
době, když není reklamace vyřízena, nemůžeme dělat vůbec 
nic.
 Budovu jsme proto zcela uzavřeli, je do ní zakázán vstup 
s označením na všech vstupních dveřích. Přes zimu se bude 
pouze temperovat, aby uvnitř nemrzlo a nedošlo k dalšímu 
případnému poškození budovy.
O dalším vývoji Vás budeme včas informovat.

Shnilý nosný trám ve stropu

Trám střešní konstrukce narušený dřevokazným hmyzem 

Povolená střešní konstrukce, ke které došlo 
chybnou opravou v roce 2020

VÝSTAVBA MOBILNÍ ŠKOLY:
 Po obdržení informace, že bude nutné zavřít naši ZŠ jsem 
kontaktoval paní starostku z obce Moravská Nová Ves za 
účelem prohlídky jejich mobilní školy, kterou museli vybu-
dovat  po živelné katastrofě, kdy jejich obec zasáhlo torná-
do. Prohlídky jsme se zúčastnili s panem starostou, paní 
ředitelkou a vybranými členy zastupitelstva. 
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V Moravské Nové Vsi nás vřele přijali a sdělili nám možná 
úskalí a zkušenosti, kdy musela část tříd jejich školy dojíž-
dět do vedlejší obce, stejně jako se to teď děje u nás. Žáci 4. 
a 5. třídy musí denně dojíždět do náhradních prostor ve 
Slatinicích. I našim paním učitelkám se potvrdilo, že to není 
„to pravé ořechové“.
 Také kolem výstavby mobilní školy existuje spousta 
povídaček a nepravdivých informací, ale uveďme věci na 
pravou míru. Vzhledem k tomu, že v důvodech, proč jsme 
museli budovu ZŠ uzavřít, už máme doufám jasno, tak Vám 
dále vysvětlím, jak jsme postupovali při výběru místa a při 
volbě náhradních vzdělávacích prostor pro naše žáky a 
učitele.
 Po obdržení zprávy o uzavření školy, paní ředitelka kon-
taktovala všechny okolní základní školy v přilehlých 
obcích. V žádné z nich nám nebyli schopni poskytnout víc 
než 2 volné třídy - ve Slatinicích. V Senici na Hané je plně 
obsazeno, v Těšeticích nám nabídli náhradní prostory ve 
škole (salónky, chodby,….) a v Náměšti na Hané jsme 
dostali nabídku na zařazení našich žáků mezi jejich a dopl-
nění jejich tříd. V tomto případě bychom museli na tři roky 
rozpustit učitelský sbor a je otázkou kolik žáků a učitelů by 
se nám do naší školy vrátilo a jestli by se zachovala škola 
jako taková vůbec.
 Z tohoto důvodu se rada obce shodla na podobném řeše-
ní, jako v Moravské Nové Vsi. Bohužel při vyřizování všech 
různých povolení, k nám nebyly úřady tak benevolentní a 
vstřícné, jako na Jižní Moravě. Jedinou výjimku, kterou 
jsme dostali, byla výška stropů. Požadavek je 3,3m a my 
jsme dostali výjimku  3m. Jinak musíme plnit naprosto vše a 
nikoho nezajímá, že jde o dočasnou stavbu, nebo že nemáme 
žádné náhradní řešení a tlačí nás čas. Musíme plnit vše, jako 
by se jednalo o normální školu tzn. – dodržet intenzitu den-
ního osvětlení, dodržet intenzitu umělého osvětlení, dodržet 
normy dozvuku a odrazu zvuku a nutnost instalovat akustic-
ké podhledy. Z požárně bezpečnostního řešení vyplynula 
povinnost instalovat protipožární dveře a také ještě spousta 
dalších nařízení a nutných opatření, které musíme plnit.
 V září bylo vyhlášeno veřejné výběrové řízení na profilu 
zadavatele, které vyhrála firma KOMARENT s nejnižší 

nabídkovou cenou na pronájem mobilní školy na 3 roky 
s možností výpovědi bez udání důvodu kdykoliv. Výstavba 
horní stavby mobilní školy bude probíhat na začátku roku 
2024. Nové pololetí by měli naše děti, již všichni společně, 
zahájit v nových náhradních prostorách mobilní školy situo-
vané u fotbalového hřiště. Tělesná příprava bude probíhat
v náhradních prostorách v Galerii u Kalicha. Aby se všichni 
občané mohli podívat do nových prostor, zorganizujeme 
Den otevřených dveří.
 Podloží pro mobilní školu musíme provést a dodržet dle 
pokynů statika a projektanta, jako by se jednalo o trvalou 
stavbu. Musíme počítat s tím, že kdyby se podklad během 
plánované životnosti užívání pohnul nebo sednul, mohlo by 
do objektu začít zatékat a případné opravy by se financovaly 
z naší kapsy.
Pro vybudování školy jsme měly vytypované 3 lokality:
 1. Obecní parcela 597/170 za kapličkou. Tuto jsme po 
krátké diskuzi zavrhli, protože na protější parcele č. 597/145 
probíhá výstavba bytového domu firmou RENEMAX a dále 
by děti museli denně docházet přes nejfrekventovanější 
křižovatku v obci bez vybudovaných chodníků na obědy, na 
tělocvik do Galerie a v létě na fotbalové hřiště. Na této par-
cele je navíc mezideponie uložené zeminy, která by se navíc 
ještě zvětšila o podloží z mobilní školy. Tím nejhlavnějším 
důvodem, proč jsme řekli zde ne, bylo to, že by se děti muse-
li učit„na stavbě“.
 2. Další lokalitou byla obecní parcela 179/4 vedle 
Galerie u kalicha. Tu jsme zavrhli z důvodu probíhající 
rekonstrukce kuchyně a výstavby jídelny, dále by se pro-
stranství, kde se konají kulturní akce v Drahanovicích,  
téměř úplně nenávratně znehodnotilo.
 3. Poslední a jedinou volbou se nakonec staly parcely 
ve vlastnictví obce a TJ Sokol Drahanovice č. 307/3 a 
č. 307/4. Zde se vybuduje mobilní škola. Děti to odtud 
budou mít kousek na hřiště a cesta na obědy a do Galerie na 
tělocvik bude krátká a bezpečná.
 To je z mé strany vše pro vysvětlení a upřesnění probíha-
jících staveb. Děkuji Vám všem a přeji hezké svátky.

Za radu obce Drahanovice Josef Vlach

 Začátek tohoto roku byl velmi napí-
navý. Navzdory nečekaným překáž-
kám paní učitelky, kuchařky i paní 
školnice pečují o naše děti s takovou 
profesionalitou a nasazením, že děti 
chodí do školiček i školy rády a naplno 
si užívají podzimních dní. Rodiče i 
zřizovatel jsou nám velkou oporou, za 
což chceme srdečně poděkovat. Pro 
děti je nesmírně důležité, že všichni 
táhneme za jeden provaz. 
 Naší snahou je, aby naše organizace, 
jakkoli roztroušená po kraji, navzájem 
spolupracovala, scházela se, plánovala 
společné akce, na kterých se mohou 
formálně i neformálně potkat nejen 
děti a zaměstnanci všech částí, ale také 
rodiče a přátelé školy. Proto nás velmi 
těší, že někteří rodiče projevili zájem 
založit spolek rodičů a přátel školy, 
který bude zaštiťovat současně MŠ 
Drahanovice, MŠ Ludéřov i ZŠ. 
Všichni jste srdečně zváni se k jeho 
založení přidat. 

Podzim v ZŠ a MŠ Drahanovice
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Podzim v mateřské škole přinesl dětem 
spoustu zážitků a zábavy, a to také díky 
zapojení do operačního programu OP 
JAK. Děti se například potkaly s 
„Dráčkem“ na Velkém Kosíři a během 
„Divadélka první pomoci“ se učily 
oše t řovat  drobná poranění .  Př i 
návštěvě hasičské zbrojnice se sezná-
mily s důležitou prací dobrovolných 
has ičů .  Uži ly s i  i  s t raš ide lný 
Halloween a na začátku listopadu v 
Olomouci navštívily divadelní předsta-
vení  „Dlouhý, Široký a Bystrozraký“. 
Žáci 4. a 5. třídy, kteří mají nyní záze-
mí ve slatinické škole, přijali pozvání 
od místních a zúčastnili se projektové-
ho dne "Oslavy Památky zesnulých ve 
světě". Každá třída si vybrala jeden 
stát. Naši čtvrťáci si nacvičili scénku a 
připomněli tak legendu o Jackovi z 
Irska. Páťáci zpracovali oslavy v 
Mexiku - zjistili si všechny důležité 
informace a připravili si materiály pro 

prezentaci. Mexičané slaví tyto dny s 
radostí, zpěvem a tancem. Hlavním 
pokrmem je Mexický bochánek mrt-
vých (Pan de muerto),  sladký chléb, 
který několik dětí doma upeklo. Místní 
děti 3. - 5. třídy nás postupně seznámi-
ly s Památkou zesnulých v Čechách, 

Japonsku a Americe. Závěrem se 
všechny děti vystřídaly u jednotlivých 
zemí a plnily různé úkoly. Seznámili 
jsme se tak s dětmi ze Slatinic, které se 
staly na čas našimi SPOLUŽÁKY.

Kolektiv učitelek ZŠ a MŠ Drahanovice

Vážení spoluobčané,
 v srpnovém obecním zpravodaji jsem detailně popsal 
naši dlouhodobou krizovou situaci se zásobováním obyvatel 
obce Drahanovice pitnou vodou. Od té doby jsme se posu-
nuli zase o kousek dál. Zastupitelstvo obce Drahanovice na 
svém zasedání dne 23.8.2023 schválilo soubor změn č. 2,3,4 
Územního plánu Drahanovice, které ve změně č. 3 řeší napo-
jení našich 2 hydrogeologických vrtů HV 12 a HVD 4 do 
vodovodního řadu obce Drahanovice.V měsíci září 2023 
provedl provozovatel vodovodu firma MIS Protivanov 
odběry pitné vody ze všech 5 hydrogeologických vrtů (HV 
11, HV 12, HL 1, HVD 3 a HVD 4) pro stanovení aktuálních 
rozborů vody v akreditované laboratoři. Výsledky rozborů 
pitné vody byly zaslány k vyjádření Státnímu úřadu pro 
jadernou bezpečnost. Jakmile obdržíme od tohoto úřadu 
potřebné vyjádření, dokončí firma PROVOD a.s. projekt 
napojení vrtu HV 12 nad Lhotou pod Kosířem do vodovod-
ního řadu obce Drahanovice. Poté bude následovat cca dvou-
měsíční příprava pro získání potřebných souhlasů a vyjádře-
ní k projektové dokumentaci, dále podání žádosti o stavební 
povolení, výběr dodavatele a konečně napojení hydrogeolo-
gického vrtu HV 12 z roku 2018 do vodovodního řadu obce 
Drahanovice.
 Velmi suché počasí roku 2023 se bohužel neblaze pode-
psalo i na zásobování našich obyvatel pitnou vodou. V srp-
novém obecním zpravodaji jsem detailně popsal problémy 
s dodávkou pitné vody v letních měsících a nutno dodat, že 
v období od července do října 2023 jsme permanentně dová-
želi pitnou vodu z Olomouce cisternami do našeho vodoje-
mu nad Kníničkami vzhledem k tomu, že kapacita našich 
stávajících zdrojů je omezena a nestačí již vykrývat zvýše-
nou spotřebu pitné vody. Jestliže v loňském roce 2022 naše 
vodní zdroje byly ještě schopny dodávat pitnou vodu 
v množství, které se od roku 2015 zvýšilo o 70% kvůli dlou-
hodobě působícímu suchu a napojení dalších zhruba 120 
domácností na obecní vodovod, letošní nárůst spotřeby 
pitné vody o celých 9% oproti spotřebě roku 2022 už prostě 
naše vodní zdroje nezvládají. Jen pro zajímavost-spotřeba 
pitné vody, která odtekla z vodojemu nad Kníničkami 
k našim spotřebitelům byla za letošních 11 měsíců v porov-

3nání se stejným obdobím roku 2022 o celkem 3.668 m  vody 

vyšší, v cisternách jsme do vodojemu navezli celkem 1290 
3m  pitné vody. Důvodem vyšší spotřeby vody není připojení 

dalších odběrných míst, napouštění bazénů, ani tréninky 
mladých hasičů, ale další pokles hladiny vody vlivem dlou-
hodobého sucha ve studních našich občanů, kteří jsou nuce-
ni více využívat obecní vodovod. V současném období dová-
žíme do vodojemu nad Kníničkami v průměru 4-5 cisteren 
vody týdně a to na doplnění vodojemu při zvýšené spotřebě 
vody o víkendech a o svátcích. Napojení vrtu HV 12 nad 
Lhotou pod Kosířem na jaře 2024 nám výše uvedené krizo-
vé problémy s dodávkou pitné vody v obci Drahanovice 
dostatečně vyřeší. Po dokončení komplexních pozemko-
vých úprav v k.ú. Ludéřov zahájíme projekční práce pro 
připojení dalšího hydrogeologického vrtu HVD 4 pod 
Dolnicí nad Ludéřovem do vodovodního řadu obce Dra-
hanovice. Se státním podnikem Lesy ČR a.s. řešíme mož-
nost využití vrtů DR1 a DR2 v lese nad bývalým CO v Dra-
hanovicích. Držme si společně palce, aby jednání dobře 
dopadla a v konečném důsledku vedla k napojení těchto vrtů 
do vodovodního řadu obce Drahanovice.

Ing. Pavel Navrátil st.,
Místostarosta obce Drahanovice

Dodávka pitné vody v obci Drahanovice v rámci krizového řízení v roce 2023 

OBEC	DRAHANOVICE	SI	VÁS	DOVOLUJE	POZVAT	NA

V.	OBECNÍ	PLES
DO	KULTURNÍHO	DOMU	VE		STŘÍŽOVĚ	

V	SOBOTU	10.2.2023	OD	20	HODIN

K	TANCI	A	POSLECHU	BUDE	HRÁT	KAPELA	PHS	

NETRADIČNÍ	TOMBOLA	
ZAJÍMAVÉ	OBČERSTVENÍ	ZAJIŠTĚNO

VSTUPNÉ	100,-	KČ

REZERVACE	MÍST	MOŽNÁ	V	KANCELÁŘI	OBECNÍHO	ÚŘADU
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Matrika:  Svatby
parčík za KD Střížov

12. 8. 2023 Stanislav Vrzal,   Konice

  Maria Večeřová  , Střížov

16. 9. 2023 Rostislav Hrazdil  , Střížov

    Tereza Matulíková  , Třebčín

Komise společenská
3. 9. 2023 - XX. Setkání seniorů  pod Černou věží v Drahanovicích

koncert Daniela Hůlky se svým žákem M. R. Bronišem

Obřadní síň Drahanovice

21. 8. 2023 Rudolf Hránek,   Těšetice

    Hana Obručníková,   Těšetice

Barokní sýpka Ludéřov

9. 9. 2023 Petr Kopečný   , Ludéřov

    Lenka Polcrová  , Drahanovice

Dění na Černé věži
 V sobotu 2. 12. proběhla poslední akce letošního roku 
u Černé věže -„Mikulášská nadílka s rozsvícením vánoční-
ho stromku“. Akce proběhla v poklidu a děti si opět chodily 
k andílkovi a Mikuláši pro sladkou i zdravou nadílku. 
Dospěláci si mohli zakoupit různé dobroty nebo vánoční 
zboží. Na závěr okolí rozzářil barevný ohňostroj.
 Předposlední akce - Lampiónový průvod a strašidelná 
věž v sobotu 2.11. se parádně vydařila. Počasí se na sobotu 
umoudřilo a nepršelo nám. V průvodu bylo okolo 250-300 
dětí a dospělých. Děti poté mohly v areálu a ve věži luštit 
strašidelný kvíz s 11 strašidly, opékat si špekáčky, vyrábět 
dráčky, netopýry nebo si nechat namalovat strašidelný obli-
čej. Strašidla vylekala děti i některé dospěláky. Moc nás 
těší, že se akce velice líbila i přespolním návštěvníkům a 
slyšeli jsme samou chválu.
 Menší statistika k návštěvnosti Černé věže. Letos byla 
otevřena od soboty 1. dubna do soboty 30. 9. a ve svých 
výstavních prostorách přivítala 836 platících návštěvníků, 
což je o 210 více než v minulém roce. Snad se bude situace 
už nadále jen zlepšovat. 
 V nejvyšším patře věže byla nainstalována výstava papí-
rových, plastikových a dřevěných modelů a poté výstava 
malovaného hedvábí Aleny Mikulkové.

 Naši chráněnou kulturní památku si přijeli návštěvníci 
prohlédnout z nejrůznějších koutů naší vlasti – např. 
z Třince, Ostravy, z Viničných Šumic, Českého Brodu, 
Loun,  Prahy nebo Mníšku pod Brdy, ale také z ciziny např: 
Nierstein – Německo, Púchov – Slovensko, Polsko nebo 
Ukrajina.
 V příštím roce opět připravíme nové výstavy i kulturní 
akce ve věži a pod věží.
 Přeji Vám krásné prožití vánočních svátků, v nadcházejí-
cím novém roce hlavně hodně zdraví, radosti a pohody. 
       

Lucie Lichnovská
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 Jak již napovídá úvodník tohoto 
článku, rok 2023 by se dal v řešení 
komplexních pozemkových úprav 
v naší obci shrnout jako nadmíru 
úspěšný a zlomový. Do nového roku 
2023 jsme vstupovali s potřebnými 
požadavky projektantů Komplexních 
pozemkových úprav v k.ú. Ludéřov a 
k.ú Lhota pod Kosířem, s pokorou a 
také s vědomím, že pouze zajištěním 
odkupu potřebné výměry půdy od 
některých vlastníků pozemků se 
vyhneme nepopulárnímu škrtání 
některých navržených a schválených 
Společných zařízení komplexních 
pozemkových úprav (cesty, protierozní 
a protipovodňová opatření). Byl by to 
krok zpátky a nevratná situace, která 
by se nám v budoucnu zaručeně 
vymstila kvůli tomu, že bychom nyní 
neměli dostatek půdy na směnu 
pozemků pro vybudování potřebných 
zařízení v krajině pro zpřístupnění 
pozemků, ochranu našich občanů před 
bleskovými povodněmi a pro zadržení 
vody v krajině.  
 V k.ú. Lhota pod Kosířem jsme pro 
navržená společná zařízení (cesty, 
protierozní a protipovodňová opatření) 
odkoupili nebo vysměňovali od cel-
kem 7 vlastníků celkem 1,811 ha 
pozemků. V září 2023 jsme řešili se 
Státním pozemkovým úřadem, Kraj-
ským pozemkovým úřadem pro 
Olomoucký kraj, zpracovatelem KoPÚ 
v k.ú. Lhota pod Kosířem a Kata-
strálním úřadem Olomouc drobné 
rozšíření obvodu KoPÚ v k.ú. Lhota 
pod Kosířem o část k.ú. Pěnčín pro 
zpřístupnění pozemků budoucí obecní 
cestou v lokalitě za Hékem, směrem na 
Čechy pod Kosířem. Projektant Ing. 

Hakl ze zpracovatelské firmy GEOVAP 
s . r.o .  z  Pa rdub ic  p ro jednáva l 
v roce 2023 celkem dvakrát (27.6.2023 a 
6 .12.2023) s v las tníky pozemků 
v Kulturním domě ve Lhotě pod 
Kosířem nové umístění pozemků, které 
přímo navazují na navržená společná 
zařízení KoPÚ Lhota pod Kosířem.  
 V k.ú. Ludéřov jsme pro navržená 
společná zařízení (cesty, protierozní a 
protipovodňová opatření) odkoupili od 
23 vlastníků celkem 7,652 ha pozemků. 
S jedním vlastníkem jsme vysměňovali 
pozemky o výměře 0,1337 ha. Ing. 
Dohnal ze zpracovate lské f i rmy 
HANOUSEK s.r.o. z Prostějova po celý 
rok 2023 intenzivně pracoval na novém 
uspořádání pozemků vlastníků v k.ú. 
Ludéřov, které přímo navazují na schvá-
l ená  spo lečná  za ř í zen í  KoPÚ 
v k.ú. Ludéřov. U pozemků, kde Obec 
Drahanovice měla po odkupech pozem-
ků podílové spoluvlastnictví, jsme muse-
li se stávajícími spoluvlastníky podílů 
sepsat tzv. „Dohodu o zrušení a vzájem-
ném vypořádání podílového spoluvlast-
nictví k pozemkům reálným rozděle-
ním“. I toto se nakonec ve velké míře 
podařilo a více jak 90% výměry nově 
odkoupených pozemků obce v podílo-
vém spoluvlastnictví tak může být pou-
žito pro tzv. společná zařízení.
  V k.ú. Drahanovice jsme v září 2023 
řešili se Státním pozemkovým úřadem, 
Krajským pozemkovým úřadem pro 
Olomoucký kraj, zpracovatelem KoPÚ 
v k.ú. Drahanovice a Katastrálním úřa-
dem Olomouc drobné rozšíření obvodu 
KoPÚ v k.ú. Drahanovice v lokalitě za 
fotbalovým hřištěm. Pro navržená spo-
lečná zařízení (cesty, protierozní a proti-
povodňová opatření) jsme odkoupili od 

1 vlastníka celkem 1,569 ha pozemků. 
Z p r a c o v a t e l s k á  f i r m a  G E O -
CENTRUM, spol. s r.o. z Olomouce 
pokračovala v k.ú. Drahanovice 
v řešení plánu Společných zařízení 
komplexních pozemkových úprav. 
V říjnu 2023 byl proveden v k.ú. 
Drahanovice geotechnický průzkum 
v celkem 25 lokalitách a to v místech 
budoucích hlavních a vedlejších zpev-
něných cest a interakčního prvku na 
zadržení vody, spočívající ve vrtání 
sond, odběru vzorků zemin, detekce 
hladiny podzemní vody, v laborator-
ních rozborech zemin včetně jejich 
klasifikace, vyhodnocení kvality pod-
loží a zpracování závěrečné zprávy 
geotechnického průzkumu.  
 Srdečně děkuji všem členům Sborů 
zástupců pro pozemkové úpravy v k.ú. 
Ludéřov, v k.ú. Lhota pod Kosířem a 
v k.ú. Drahanovice za jejich dobře 
odvedenou práci v roce 2023 a rovněž 
všem vlastníkům pozemků v k.ú. Lhota 
pod Kosířem, v k.ú. Ludéřov a v k.ú. 
Drahanovice, kteří nám některé své 
pozemky v krajině v letošním roce 
prodali nebo vysměňovali. Všichni tak 
výraznou měrou podpořili naše společ-
né úsilí v posunutí všech místních částí 
obce Drahanovice na úroveň nejvyspě-
lejších obcí 21. století naší krásné 
České republiky. Přeji vám všem klid-
né a radostné prožití vánočních svátků, 
bohatého Ježíška a do nového roku 
2024 hlavně hodně zdraví, štěstí a 
Božího požehnání.

Ing. Pavel Navrátil st.,
Místostarosta obce Drahanovice,

Předseda Sborů zástupců 
komplexních pozemkových úprav

Úspěšný rok 2023 pro řešení Komplexních pozemkových úprav 
ve všech třech katastrech naší obce 

 V průběhu července až září letošního roku probíhaly 
zemní práce spojené s výstavbou bytového domu společnos-
ti RENEMAX v poloze s pomístním názvem „Za kaplič-
kou“. Již předešlé archeologické odkryvy v této části 
Drahanovic potvrdily existenci žárového pohřebiště platě-
nické skupiny východohalštatské kultury - narušení komo-
rového hrobu starší doby železné výkopem základových 
pasů stavby nebylo tedy přílišným překvapením. Původně 
patrně ve čtvercové hrobové jámě o rozměrech cca 150 x 
150 cm bylo pod kamennou konstrukcí/závalem uloženo 
nejméně 10 povětšinou bohatě zdobených keramických 
nádob doby halštatské a železný nožík, který nepochybně 
spočíval v blízkosti masitého milodaru pro zemřelého, jehož 
kremační pozůstatky se koncentrovaly v jihozápadní části 
pohřební komory, a to spolu se zbytky železného náramku, 
železné harfovité spony, železné břitvy, nejméně tří želez-
ných jehlic a zbytku bronzové náušnice/záušnice. Na zákla-
dě současného stavu poznání středomoravských pohřebišť 

Objev hrobu ze starší doby železné v lokalitě „Za kapličkou“

doby halštatské můžeme uložení pohřbu klást do stupně 
HaC2 (mezi léta 675-625 před Kristem). S ohledem k jeho 
výbavě lze také hovořit o pohřbené ženě náležející vyšší
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střední společenské vrstvě, tedy k lépe situovaným obyvate-
lům venkovského sídliště, kteří byli obklopeni téměř všemi 
výdobytky své doby, ale nedosahovali luxusu tehdejších elit 
(tj. zejména importovaného zboží obchodovaného na delší 
vzdálenosti nebo vyráběného cizími řemeslníky „na zakáz-
ku“). Za přínosné můžeme považovat především dva exem-
pláře železné jehlice s vícenásobnou hlavicí, která se zdá být 
lokální (středomoravskou) variantou kovového šperku 

s časově pevněji vymezeným výskytem (především elitní 
hrob s vozem, hrob č. 2/1926, z lokality „Na Šťastných“ u 
Seloutek, okr. Prostějov) a lze jí tak patrně do budoucna 
vyčlenit jako geograficky specifický a datačně významný 
artefakt uvedený do odborné archeologické literatury jako 
„železná jehlice typu Drahanovice“.

PhDr. Pavel Fojtík 
(Ústav archeologické památkové péče Brno, v.v.i.)

Neděle    24.12.2023 7:30 hodin 4. neděle adventní

   20:00 hodin  Slavnostní Vigilie Narození Páně 

Pondělí    25.12.2023 7:30 hodin  Slavnost Narození Páně, 1. svátek vánoční

Úterý       26.12.2023     7:30 hodin  Svátek sv. Štěpána, 2. svátek vánoční

Neděle     31.12.2023 7:30 hodin  Svátek Svaté rodiny – Ježíše, Marie a Josefa

Pátek        5.1. 2024   17:00 hodin   Svátek Zjevení Páně (Tři Králové)

Neděle     7.1. 2024     7:30 hodin  Svátek Křtu Páně

Program bohoslužeb v kostele sv. Jakuba Většího v Drahanovicích o Vánocích 2023

 „Milý Ježíšku...," čteme v úvodu dětských dopisů, 
připravených za okny v očekávání doručenky s razít-
kem nejpozději 23. prosince, aby se na Štědrý den 
mohlo nadělovat a radovat. Děti umí velmi dobře 
formulovat, co by si přály, upřímně a bezelstně. 
Zvládneme to i my, dospělí? Kéž by.
 Na setkání obecního zastupitelstva nebo kulturní 
komise slýchám pokaždé řadu takových přání. 
Některá se zdají téměř nedosažitelná, na určité dárky 
prostě nejsou peníze... Pro splnění jiných ale stačí 
minimální úsilí, a co je zajímavé – mohou přinést 
podobně velkou radost. Je to stejné – jak to máme 
každý doma, tak je to vlastně i na obci.
 No a pak jsou tu přání nevyřčená, která nikam nepí-
šeme, ale stejně s nimi k vánočním svátkům vzhlíží-
me. Vidět se s blízkými, dobře se najíst, něco popít, 
hlavně v klidu, v pohodě, se stromečkem, světýlky, 
příjemnou hudbou a td. A tahle přání kdyby se nám 
nesplnila, tak to by ty Vánoce fakt stály za... Starou 
bačkoru (vy si doplňte slovo, na které jste zvyklí, já 
bych měl jako zastupitel držet dekórum, i když si taky 
myslím svoje).
 Jako obec (myšleno všichni občané) si můžeme 
tahle nevyřčená přání splnit třeba vánočními koncerty. 
Proto mě moc těší, že ani letos nebude chybět tradiční 
Adventní koncert, který pořádá spolek U nás na sýpce 
v Ludéřově 17. prosince. Od 16 hodin tu vystoupí ti 
nejšikovnější muzikanti ze ZUŠ Žerotín Olomouc a 
zpříjemní nám tak třetí adventní neděli. Mimo to může-
te obdivovat vánoční výstavu a dát si skvělý punč. 
 Podruhé se budeme moci setkat, byť už po 
Vánocích, v kostele sv. Jakuba Většího v Dra-
hanovicích. Na neděli 7. ledna od 16 hodin tu pro nás 
věhlasný litovelský pěvecký sbor SENZAKORD 
připravuje Tříkrálový koncert. Vstupné na každou 
akci je symbolická stokoruna, ale ta radost, kterou 
vám návštěva těchto akcí přinese, ta je prostě k neza-
placení.
  Od Vánoc pak bude jen krůček k plesové sezóně, 
kterou zahájí V. Obecní ples v kulturním domě ve 

Střížově v sobotu 10. února a tamtéž se pak odehraje i Sokolský 
ples 2. března a ples střížovských hasičů 8. března. A ani se nena-
dějete a ti, co měli na seznamu přání "přežít zimu", budou spokoje-
ni.
 Ať se vám v novém roce 2024 daří.

Za kulturní komisi Zdeněk Vévoda

O nevyřčených přáních
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 Vážení spoluobčané, dovolte mi, 
abych Vás seznámil s činností všech 
sborů dobrovolných hasičů obce.

SDH Drahanovice
 Hasiči z Drahanovic v měsíci září 
uspořádali pohárovou soutěž v požár-
ním útoku pro mladé hasiče, kdy soutě-
že se účastnilo celkem 16 družstev 
mladších a starších. Při soutěži silný 
protivítr prověřil připravenost jednotli-
vých družstev. Soutěž se vydařila a 
určitě bude probíhat i v následujících 
letech. Družstvo starších se umístilo na 
2. místě a mladších na 6. místě. V odpo-
ledních hodinách pak po soutěži pro-
běhlo posezení pro členy SDH Draha-
novice spojené s grilováním, jako 
poděkování členům za jejich celoroční 
práci. V listopadu pak byl pro členy 
uspořádán zájezd do vinného sklepa ve 
Strážnici. 
 Letošní sezónu družstva mladých 
hasičů zakončila posledním kolem 
okresní ligy v Nové Hradečné, kdy 
družstvo starších se umístilo na 15. 
místě a družstvo mladších na 14. místě. 
Obě družstva se pak účastnila slavnost-
ního vyhlášení Okresní ligy mladých 
hasičů v Olomouci na Horním náměstí, 
kdy družstvo starších se umístilo cel-
kově na 6. místě z 26 družstev a druž-
stvo mladších se umístilo na 20. místě 
z 29 družstev. Slavnostního vyhlášení 
se účastnili i rodiče mladých hasičů, 
kdy byl zajištěn na cestu autobus. Na 
závěr sezóny pak na pozemku proběhlo 
stanování s různými hrami.
 Soutěžní družstvo mužů se pomalu 
připravuje na novou sezónu, v součas-
né době opravuje a doplňuje své vyba-
vení. 

SDH Ludéřov
 SDH Ludéřov uspořádal 18. srpna 
poslední letní kino roku 2023. O týden 

později 26. srpna pak reprezentovalo 
družstvo “veteránů” na II. ročníku 
Setkání historických vozidel na 
Nových Dvorech. Členové SDH 
v dobových úborech provedli praktic-
kou ukázku historického požárního 
útoku s vozidlem ARO a přívěsnou 
stříkačkou PPS 8. Ukázka sklidila 
velký ohlas. SDH Ludéřov organizoval 
18. září “Den Bezpečnosti”. Dopolední 
program byl určen dětem z místní MŠ. 
Děti nejprve čekala přednáška na téma 
“Práce hasičů”. Na tu navázalo dětské 
TFA, stříkání ze džberovky a prohlídka 
hasičského vozidla. Odpolední část 
patřila mladým hasičům, kteří si užili 
lanovou dráhu a projížďku veteránem 
ARO. Vyzkoušeli si také resuscitaci, 
transport osoby nebo práci s proudnicí. 
Ve dnech 13. - 15. října pořádal SDH 
Ludéřov pro své členy výlet do Jese-
níků. Tentokrát byla cílem chata 
v Kunčicích u Starého Města.
Zabíjačka s brigádou na zazimování 
areálu se uskutečnila 11. listopadu a 2 
týdny poté hasiči pořádali rozsvícení 
Vánočního stromu.
 Sportovní družstvo mužů i přes 
výborné výsledky v první polovině 
seriálu Olomoucké noční ligy obsadilo 
konečné 5. místo. Družstvu dorostenců 
“Farma” se ale dařilo lépe. Na 4. kole 
ONL v Olešnici se Farma s časem 
15.88s umístila na hezkém 9. místě 
z 38 družstev a vylepšila si rekord. 
V závodech o nejtvrdšího hasiče (TFA, 
FCC) reprezentuje SDH Ludéřov 
Lukáš Navrátil, který v celkovém hod-
nocení Moravské ligy TFA obsadil 
krásnou 2. příčku. V rakouském 
Siegendorfu na závodu FCC skončil 7. 
v kategorii do 30 let a celkově byl 17. 
ze 130 závodníků. V Českém poháru 
TFA reprezentoval HZS Olomouckého 
kraje, kde potvrdil svoji formu výsled-
ným 2. místem. Na Mistrovství ČR 

HZS v Olomouci pak skončil čtvrtý a 
za své vynikající výkony si vysloužil 
členství v reprezentačním družstvu 
HZS ČR.
 Mladí hasiči SDH Ludéřov od srpna 
poctivě trénovali. Zúčastnili se pohá-
rovky v Laškově a se „staršáky“ noční 
pohárové soutěže v Dolanech. Po-
slední kolo Ligy mladých hasičů okre-
su Olomouc se konalo v Nové Hra-
dečné, kde všechna družstva SDH 
Ludéřov brala první místa. Děti i 
vedoucí pak už jen netrpělivě čekali 
jak dopadne bodování. To co bylo jen 
krásným snem se ale nakonec vyplni-
lo! V seriálu LMH skládajícího se z 5 
soutěží se v obou kategoriích (starší 
žáci, mladší žáci) stala družstva SDH 
Ludéřov MISTRY LIGY MLADÝCH 
HASIČŮ okresu Olomouc za rok 
2023! Mladší v konkurenci 29 družstev 
a starší v konkurenci 26 družstev. 
I kategorie přípravky se účastnila 
všech závodů a skončila (jako všechny 
přípravky) také první. Vyhlášení LMH 
na Horním náměstí v Olomouci si tak 
všichni náležitě užili a výsledek poté 
doma “Ve Vale” parádně oslavili. 
Zimní příprava MH začne v prosinci na 
sokolovně ve Slatinicích.
 Hasičský ples SDH Ludéřov se 
v příštím roce 2024 bohužel neusku-
teční, ovšem Výroční valná hromada 
SDH Ludéřov proběhne 19.1. 2024.

SDH Střížov
 V sobotu 2. září proběhlo tradiční 
grilování za KD ve Střížově, které bylo 
na tento termín přeloženo ze srpna 
kvůli počasí. Akce se vydařila. Druž-
stva mladých hasičů se účastnila 
posledního kola v rámci okresní ligy, 
kdy mladší jsou součástí družstva
v Ludéřově a umístili se celkově na 1. 
místě a družstvo starších se ligy neú-
častnilo, jezdilo pouze na pohárové 
soutěže v rámci okresu. Soutěžní druž-
stvo mužů se připravuje průběžně a 
stará se o svěřený majetek ve zbrojnici. 
V sobotu 2. prosince proběhlo tradiční 
rozsvěcení vánočního stromku.

SDH Lhota pod Kosířem
 Hasiči ze Lhoty uskutečnili 27. října 
sběr kovového odpadu a úklid zbrojni-
ce. Na závěr sezóny pak, jako každý 
rok dne 2. prosince bylo rozsvícení 
vánočního stromku s Mikulášem. Na 1. 
ledna 2024 pak připravují již tradiční 
polívkový marš, aby se mohli občer-
stvit návštěvníci novoročního výstupu 
na Kosíř. 
Výroční valná hromada proběhne 
v prosinci, kde zhodnotí uplynulý rok.

                                                                           
Mgr. Alois Švancara                                                                   

Starosta okrsku Pod Kosířem

O dobrovolných hasičích obce

Vyhlášení výsledků okresní ligy v Olomouci na Horním náměstí
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 Vážení spoluobčané, dovolte mi Vás tímto způsobem 
uvést do činnosti zásahových jednotek obce Drahanovice, 
tentokrát za období srpen-listopad. Podzim je obvykle spojen 
s novými kurzy, cvičeními nebo také přírůstky nového vyba-
vení. V tomto směru se naší obci velmi dobře daří jednotky 
dovybavovat, přičemž díky mnoha dotačním možnostem 
významným způsobem šetříme finanční prostředky 
z našeho obecního rozpočtu. Pojďme si tedy probrat jednotli-
vé jednotky sborů dobrovolných hasičů (dále jen “JSDH”).
JSDH Drahanovice - Jednotka za uplynulé období dvakrát 
pomáhala s výrobou pěny pro děti. Poprvé v rámci dětského 
dne na hřišti TJ Sokol v Drahanovicích a podruhé v rámci 
dětského dne ve Střížově. Dále zajišťovala dovoz vody na 
dětskou soutěž v Drahanovicích. V září byla pro děti z MŠ 
Drahanovice připravena exkurze na zbrojnici. V říjnu se 4 
členové jednotky zúčastnili Instruktážně metodického 
zaměstnání určeného pro jednotky předurčené k ochraně 
obyvatelstva. To pořádal HZS Olomouckého kraje ve výcvi-
kovém středisku Hamry na Prostějovsku. Co se týče techniky 
- technickou prohlídkou prošla bez problémů pouze cisterno-
vá automobilová stříkačka Tatra T-815, avšak dopravní auto-
mobil Ford Transit vzhledem k pokročilé korozi karoserie 
nevyhověl a musel  být okamžitě vyřazen z provozu. Ve fázi 
výběrového řízení na dodavatele je nyní naštěstí dodávka 
nového DA pro JSDH Drahanovice. Na tento vůz, jehož cena 
se bude pohybovat v řádu 2 milionů Kč se obci podařilo zajis-
tit dotace a to 450.000,-Kč z Ministerstva vnitra - GŘ HZS a 
90.000,-Kč z Olomouckého kraje. Dále má obec požádáno o 
další finance u Nadace Agrofert. Předání nového vozidla 
jednotce z Drahanovic je tak plánováno na konec května 
2024. Za období srpen-listopad řešila JSDH Drahanovice 
2 události. Z toho se 1x jednalo o ostrý zásah (16.8.2023 - 
požár v chatové oblasti, neohlášené pálení) a 1x JSDH řešila 
činnost pro zřizovatele (15.10.2023 - technická pomoc, likvi-
dace hmyzu). Jednotka nyní disponuje prostředky pro likvi-
daci hmyzu a je schopna tak zasahovat i na tento typ událostí. 
Tyto prostředky jednotce poskytl SDH Drahanovice.

Z ČINNOSTI JEDNOTEK SDH
OBCE DRAHANOVICE

IMZ jednotek předurčených k ochraně obyvatelstva 
- výcvikové středisko HZS Hamry

JSDH Ludéřov - 18. 9. se jednotka podílela na organizaci 
“Dne bezpečnosti”, který pořádal SDH Ludéřov. Opel Vivaro 
prošel úspěšně TP, na Avii členové JSDH opravili svépomocí 
vyhnilý nosník a elektroinstalaci. Ušetřili tak obci nemalé 
finanční prostředky, navíc v roce 2024 se předpokládá její 
prodej. Ve výjezdu nahradí zastaralou Avii zásahové vozidlo 
Mercedes Benz Atego, které Obec Drahanovice získala bez-
úplatným převodem od HZS Hlučín pro potřeby JSDH 
Ludéřov v lednu letošního roku. Na vozidle nyní probíhá 
modernizace pro zabudování prostředků JSDH. Celkové 
náklady za rok 2023 činily 380.000,-Kč, na opravy a moder-

nizaci MB Atego obec získala dotaci od Olomouckého kraje 
ve výši 136.000,-Kč. Dalších 150.000,-Kč na dokončení 
modernizace v příštím roce bez spoluúčasti přidala Nadace 
ČEZ. Podařilo se tak významně snížit obecní náklady a další 
prostředky ušetří obci i členové JSDH. V září byly jednotce 
předány k užívání 2 přetlakové dýchací přístroje Dräger, 
které si pořídil SDH Ludéřov a navázal tak na dobrou zkuše-
nost z let minulých. DP jsou v majetku SDH, který je využije 
na sport. U JSDH budou DP využity k zásahové činnosti a 
výcviku. Na podzim také proběhl výcvik nových členů 
JSDH, zaměřený na práci ve výškách, žebříky, požáry komí-
nů, nebo zdravovědu. 16.9. se v Kostelci n/H konala soutěž 
"O Hanackó sekyrko". Družstvo 1+3 řešilo čtyři modelové 
situace (dopravní nehoda, záchrana osoby, resuscitace, požár 
sklepa), na pátém stanovišti bylo cílem se co nejrychleji 
obléct. Družstvu JSDH Ludéřov se dařilo, v bodovém hodno-
cení obsadilo 3. místo a závěrem obdrželo od velitele 
Kosteleckých hasičů putovní trofej za "nejlépe zvládnuté 
technické disciplíny". 27.10. se konalo prověřovací cvičení 
jednotky za účasti zástupců obce. Námětem byla záchrana 
osoby v přístřešku u myslivecké chaty “Na Příhoně” 
v Ludéřově. Družstvo 1+3 využilo přístroj AED k resuscitaci 
osoby. 18ti minutová masáž srdce na tréninkové figuríně byla 
provedena s celkovou úspěšností výborných 81%. Jednotka 
od srpna do listopadu řešila 9 událostí. Z toho se 5x jednalo o 
ostrý výjezd (4x likvidace hmyzu, 1x prověřovací cvičení) a 
4x činnost pro zřizovatele (odchyt pávů, požární dohled po 
svařování v MŠ Ludéřov, zajištění energie pomocí elektro-
centrály pro čerpání vody z vrtů HV12 a HVD 4 , likvidace 
hmyzu).

JSDH Střížov - jednotka se v tomto období několikrát sešla. 
Do výbavy jednotky byly pořízeny prostředky k osvětlení 
místa zásahu, které JSDH chyběly při řešené události koncem 
roku 2022. Soubor prostředků se skládá z 2 ks nabíjecích 
svítilen s dobíječi, které budou instalovány do DA Renault 
Master. Další prostředky jsou akumulátorový světlomet, 
prodlužovací kabel a osvětlovací stativ. Cena souboru byla 
23.837,-Kč, přičemž na pořízení se podílel i Olomoucký kraj 
částkou 11.000,- Kč. Co se týče událostí, v období srpen-
listopad 2023 jednotka ze Střížova nezasahovala.
 Aktuální informace z činnosti všech JSDH naleznete na 
facebookových stránkách Sborů dobrovolných hasičů (Hasi-
či Drahanovice, Hasiči Ludéřov, SDH Střížov). Zde najdete 
také informace z činnosti SDH (pořádané akce, práce s mlá-
deží, sportovní činnost a jiné). 
 Přeji Vám příjemné prožití nastávajícího adventu, 
Vánočních svátků a v Novém roce 2024 co nejméně situací, 
ve kterých byste potřebovali pomoc našich hasičů.

Ing. Pavel Navrátil ml.,radní obce Drahanovice
koordinátor JSDH obce Drahanovice

Družstvo JSDH Ludéřov, které úspěšně reprezentovalo 
na soutěži "O Hanackó sekyrko"
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 Úvodem tohoto článku chci pozdra-
vit všechny naše příznivce a také podě-
kovat přátelům TJ Sokol a rodičům 
dětí, za výpomoc při pořádání kultur-
ních akcí i při dostavbě garáže a stře-
chy. Velmi si toho vážím. Těší mě i 
skvělé fotbalové výsledky dětí a mužů, 
za kterými stojí výborná práce trenér-
ských týmů.
 Příspěvek opět rozdělím na dvě 
části, kulturní a sportovní.
 V posledním zpravodaji jsem se 
s Vámi loučil vydařenou akcí oslav 60 
let kopané, spojené s hody v Draha-
novicích. Následný konec prázdnin a
s tím navázaný tradiční dětský den a 
Memoriál Josefa Chytila na konci 
srpna se také opět vydařil. Jsem velmi 
rád, že k nám chodí každý rok více dětí 
a návštěvnost je rok od roku rekordní. 
Akci jsme uspořádali i s finanční pod-
porou obce Drahanovice na nákup 
ovoce a zajištění lunaparku pro děti, za 
což moc děkujeme a děti si vše náram-
ně užily.
 V září se ještě konal každoroční 
Kosířské žiganec, pořádaný Mgr. 
Milošem Korhoněm, taneční zábava se 
skupinou SAX a Canicross – běhání se 
psem. Podzim jsme hezky ukončili 
oslavou Halloween s dětmi a rodiči, 
kde naše kolegyně Kačka Handlová a 
Štěpánka Pazderová odvedly skvělou 
práci při naplánování strašidelné stez-
ky a dalších úkolů, společně s podpo-
rou maskovaných přátel Sokola. 
Všechny tyto akce se setkaly s výbor-
ným ohlasem a jsem rád, že je kolem 
nás  dost odhodlaných lidí se zapojit.
 V minulém zpravodaji jsem se zmí-
nil o stavbě garáže a tuto jsme na pod-
zim úspěšně dokončili, včetně nové 
střechy, na kterou nám kromě obce 

Drahanovice přispěl i Olomoucký kraj. 
Nová sekačka je s podporou krajských 
dotací také zakoupena, takže na jarní 
sezónu jsme připraveni!
 V příštím roce jsme pro Vás připra-
vili opět plno akcí pro děti i dospělé. 
Zmíním třeba jen plánované vystoupe-
ní baviče a imitátora Petra Jablonského 
na oslavách hodů v Drahanovicích dne 
27.7.2024. Bude toho samozřejmě víc 
a vše se dozvíte v pravý čas. 
 Srdečně bych Vás chtěl ještě pozvat 
na náš tradiční ples TJ Sokol, který se 
bude konat ve Střížově, dne 2.3.2024 a 
čeká Vás opět překvapení!
 Jarní fotbalovou sezónu zahájíme 
venku, mistrovským zápasem 23.3. 
2024 se Sokolem Dlouhá Loučka. 
První zápas doma bude 31.3.2024 s TJ 
Štěpánov.
 V neposlední řadě se musím zmínit 
o krásném ocenění fotbalového svazu, 
za celoživotní působení ve fotbalovém 
prostředí, cenu Dr. Václava Jíry, kterou 
dostal 5.9.2023 na slavnostním předání 
v Praze, náš kolega - bývalý předseda 
spolku, Mgr. Jaromír Ostrý.
 Oceněn byl na návrh Okresního 
fotbalového svazu Olomouc - cituji 
„za přínos fotbalu na území kraje a 
v Drahanovicích a za celoživotní práci 
v TJ Sokol Drahanovice“. Byl aktiv-
ním hráčem, trenérem mládeže i do-
spělých, funkcionářem, jednatelem a 
dlouholetým  předsedou. Usiloval o 
vytvoření mládežnické základy v klu-
bu a svým vzorem přispíval k výchově 
nejen fotbalistů, ale i dobrých lidí.
K ocenění blahopřejeme a děkujeme za 
dlouholetou a obětavou práci pro fot-
bal.
 Nyní již příspěvky našich trenérů 
přípravek a mužů. 

 Podzim 2023 se vyznačoval poměr-
ně kvalitním výkonem starších i mlad-
ších přípravek dětí. 
 Na hřišti je vidět zúročení dlouho-
dobé práce trenérů s hráči. Obě pří-
pravky na podzim odehrály zápasy ve 
dvou rozlosovaných skupinách. Starší 
2013 se v prvním turnaji umístila na 
druhém místě a postoupila tedy do 
kvalitnější skupiny, kde skončila třetí. 
Mladší 2015 v prvním turnaji obsadila 
třetí místo a ve druhém místo první. 
Stejně jako v minulém ročníku nastává 
mírně mrtvé zimní období, které se 
snažíme vykompenzovat prací v tělo-
cvičnách. Je zde důležité zmínit přede-
vším halu v Olšanech, která je k této 
činnosti naprosto optimální. 
 V listopadu 2023 se uskutečnil 
druhý ročník soustředění na hotelu 
Kamzík v Karlově. Díky obci Draha-
novice, TJ Sokol Drahanovice a přede-
vším rodičů a dalších sponzorů se nám 
podařilo dát dohromady finance, které 
pokryly čtyřdenní soustředění. Na 
dětech je vidět značný posun od minu-
lého roku. Vědí, co mají očekávat a 

Z činnosti TJ Sokol Drahanovice

Děti na soustředění v hotelu Kamzík

s  nadšen ím p ln í 
pokyny tréninkové-
ho i doplňkového 
programu. Zde je na 
místě poděkovat p. 
Neplechovi a man-
želům Poláškovým 
za organizaci celé 
akce. Dále velký 
„čapkysmek“ trené-
rům M. Trnkovi, J. 
Voráčovi, J. Ambro-
žovi a J. Svozilovi, 
kteří se letos ujali 
t ěch ne jmenš ích 
fotbalistů, za jejich 
ce lo ročn í  p rác i 
s mládeží.

Trenéři přípravek Josef 
Ambrož, Jiří Neplech
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 Vážení přátelé drahanovské kopané, 
je za námi podzimní část sezóny 2023-
24 a tak nastal čas na malé zhodnocení. 
Než tak učiním, dovolte mi nejdříve 
poděkovat vedení oddílu za podporu a 
vytvoření kvalitních podminek nákupem 
tréninkových pomůcek k vedení trénin-
ků. Také bych chtěl na tomto místě podě-
kovat panu Karlu Švancarovi za starost a 
čas který věnuje údržbě hrací plochy. 
Pochvalu zaslouží i samotní hráči za 
skvělý přístup k tréninkům což je v dneš-
ní době spíše ojedinělý jev. Posílili jsme 
nejen hráčský kádr, ale i raelizační tým 
kdy na post asistenta trenéra nastoupil 
Mara Kment. Spolupráce s ním funguje 
velmi dobře a tak věřím že bude ve stej-
ném duchu pokračovat i nadále. Chtěl 
jsem po hráčích aby se prezentovali 

útočným fotbalem s rychlým přechodem 
do útočné fáze a vysokým napadáním po 
ztrátě míče. To vyžaduje dobrou fyzic-
kou připravenost. Proto hráči před zahá-
jením letní přípravy dostali 14 denní 
individuální program . Poctivý přístup v 
trénincích přinesl své ovoce. S bilancí 11 
výher a 5 proher se  ziskem 31 bodů 
držíme po podzimu třetí příčku, což na 
nováčkaokresního přeboru není špatné. 
Při skóre 64 : 39 je naše mužstvo nejlépe 
střílejícím týmem soutěže. Mira Bartl s 
27 brankami drží druhé místo v tabulce 
střelců. Michal Prucek jako druhý nej-
lepší střelec týmu s 11 brankami drží 
mezi kanonýry osmou pozici. 
 Je před námi nepopulární leč velmi 
důležitá zimní příprava. Jsme připraveni 
poctivě pracovat tak abychom byli dobře 

připraveni na druhou polovinu soutěže a 
i v jarní části bojovali o přední místa a 
dělali tak radost našim fanouškům kteří 
nás podporovali nejen při domácích 
utkání, ale i na venkovních hřištích za 
což mají náš obrovský dík.
 Závěrem mi dovolte popřát Vám 
klidné prožití svátků vánočních a do 
nového roku hodně štěstí, zdraví a splně-
ných přání.

trenér mužů – Tomáš Tisoň
 
 I já se připojuji k trenérům a za TJ 
Sokol Drahanovice Vám přeji krásné a 
veselé, mnoho štěstí a hlavně zdraví. 
Těším se na setkání s Vámi na hřišti i 
mimo něj v roce 2024.

Ing. Marek Kryl, 
předseda TJ Sokol Drahanovice


